
Obsah čísla

 

Jubilejní školní akademie

V Základní škole Bratří Venclíků si při nedávné školní akademii připomněli, že zdejší školní budova, kterou stavěly Pozemní stavby
Poprad, stojí na Černém Mostě již dvacet let.

Za tu dobu školou prošly tisíce dětí - nejvíce jich bylo v roce 1985/86, kdy se ve 33 třídách učilo 1 114 žáků. V devadesátých letech byl
zaznamenán pokles, jenž byl způsoben i tím, že třetina školy byla pronajata soukromému gymnáziu Arcus. V roce 1995 se v 19 třídách
učilo jen 482 dětí. Pro porovnání dnešní stav - více než 500 žáků. Škola se může pochlubit rekonstruovanými tělocvičnami a kuchyní,
dále dostala novou střechu, je vybavena novým nábytkem ve třídách, má barevně odlišená patra a nové je rovněž víceúčelové venkovní
hřiště s umělým povrchem, v zimním období kryté nafukovací halou.

Od hojné účasti na akademii rodiče, kteří zcela zaplnili školní tělocvičnu, neodradilo ani v ty dny panující tropické vedro. Koho by tehdy
napadlo, že za necelé dva měsíce část Prahy zaplaví stoletá voda a že i tato tělocvična bude připravena poskytnout nouzové ubytování
evakuovaným občanům.

jš

obsah.html

